
DODATEK Č. 2/2023

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVANÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 02PT-006478 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 2020/0058 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 155 0003 
Název související veřejné zakázky: DO exit 82 - zkapacitnění OK Jesenice, jih (křižovatka

DO, 11/603,11/105) - DUSP/IČ

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Smlouva"):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

2. AFRY CZ s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení:

zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
45306605
CZ45306605
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 8073
společnost s ručením omezeným

Stránka 1 z 4



kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

(dále jen ,,Poskytovatel“)
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

Dodatek č. 2/2023

I .

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2/2023, protože při výkonu 
inženýrské činnosti akce „DO exit 82 - zkapacitnění OK Jesenice, jih (křižovatka DO, 11/603, 
11/105) - DUSP/IC“ se vyskytly překážky. Uvedenou překážkou j sou především požadavky 
Města Jesenice na technické řešení OK a to především z pohledu převedení pěší a cyklistické 
dopravy. Z uvedeného důvodu byl již uzavřen dodatek č. 1/2021. V období od uzavření 
Dodatku č. 1/2021 do 02/2023 docházelo k jednáním s uvedenými dotčenými orgány a bylo 
hledáno všestranně akceptovatelné technické řešení. Toto řešení bylo začátkem 02/2023 
nalezeno a Dodatek č. 2/2023 řeší zapracování změn do DUSP i následné opětovné projednání 
se všemi dotčenými orgány.
Technicky akceptovatelným řešením je převedení pěší a cyklistické dopravy přes jednotlivá 
ramena turbookružní křižovatky, která budou vždy jednopruhově oddělená bezpečnostními 
ostrůvky. Tímto řešením bude zajištěna nepřehlédnutelnost pěších a cyklistů při přecházení 
dvoupruhových stejnosměrných dopravních proudů.
Výše uvedenou změnou technického řešení dochází k nutnosti přeprojektování následujících 
částí stavby:

Silniční řešení větví okružní křižovatky silnic 11/105 (směr Jílové u Prahy) a 11/603 
(směr Kamenice), včetně dopravního značení 
Odvodnění stavby

- Propustek pod větví okružní křižovatky silnice 11/603 (směr Kamenice)
- Návrh ZOV a DIO
- Změna trasy SO 431
- Změny v ochránění sítí křižujících stavbu v rámci SO 411, 451 a 452

Výše uvedenou změnou technického řešení a časového odstupu od projednání původního řešení 
dochází k nutnosti aktualizace podkladů a projednání IC:

Aktualizace dendrologického průzkumu 
Aktualizace zákresu stávajících inženýrských sítí 
Aktualizace záborového elaborátu

- Projednání s dotčenými orgány

Stránka 2 z 4



Smluvní strany se dohodly, že v čl. 5. Smlouvy bude v bodě 5.1. upravena lhůta plnění díla. 
Nově tedy bude uvedené článek znít takto:

II.

5.1. Poskytovatel je povinen provést služby v následujících lhůtách:
Podklady a průzkumy:
Koncept DUSP:
Čistopis DUSP:
Koncept DUSP dle Dodatku č.2/2023 
Čistopis DUSP dle Dodatku č.2/2023: 
Podání žádosti o povolení stavby:

do 3 měsíců od výzvy objednatele
do 5 měsíců od výzvy objednatele
do 1 měsíce od předání připomínek objednatele
do 2 měsíců od uzavření Dodatku č. 2/2023
do 1 měsíce od předání připomínek objednatele
do 3 měsíců od předání čistopis DUSP dle Dodatku č.2/2023

III.
Smluvní strany se dohodly, že v čl. 6. Smlouvy bude v bodě 6.1.2. příloha č. 1. Nově tedy bude 
uvedené článek znít takto:

6.1.2. Ceny za ostatní dílčí služby dle této Smlouvy jsou stanoveny na základě závazných cen 
za jednotlivé dílčí služby uvedených v příloze č. 1 -  Oceněný soupis prací, dle Dodatku 
č. 2/2023. Ceny za dílčí služby jsou stanoveny v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“). Ceny za dílčí služby jsou stanoveny jako neměnné a konečné a jsou závazné po 
celou dobu plnění dle této Smlouvy, s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné 
změny Smlouvy.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení shora citované smlouvy, tímto Dodatkem č. 2/2023 nedotčená zůstávají 
dále v platnosti v původním znění.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2/2023 řádně přečetly a že souhlasí se všemi 
ujednáními obsaženými v tomto Dodatku a na důkaz toho jejich zástupci připojují 
vlastnoruční podpisy. Současně prohlašují, že tento Dodatek nebyl sjednán v tísni, ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3. Tento Dodatek č. 2/2023 je nedílnou součástí stávající smlouvy o dílo. Dodatek č. 2/2023 
nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.

4. Tento Dodatek č. 2/2023 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obě Smluvní 
strany obdrží po dvou (2) stejnopisech.

Stránka 3 z 4



V Praze dne V Praze dne

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
04.05.2023 17:27:35

@ ) A F R V

Ředitelství silnic a dálnic ČR AFRY CZ s.r.o.

Stránka 4 z 4



Akce: DO exit 82 - zkapacitnění OK Jesenice, jih (křižovatka DO, 11/603,11/105) - DUSP/IČ

Příloha 1: Oceněný soupis prací, dle Dodatku č. 2/2023

| Dle SoD Dodatek č. 2 CELKEM

Činnost MJ Počet MJ
Cena MJ 

(bez DPH)
Cena

(bez DPH) Počet MJ
Cena MJ 

(bez DPH)
Cena

(bez DPH)
Cena

(bez DPH)

CELKEM bez DPH 1 624 400 Kč 350 160 Kč 1 974 560 Kč
DPH (21%) 341124 Kč 73 534 Kč 414 658 Kč
CELKEM s DPH 1 965 524 Kč 423 694 Kč 2 389 218 Kč


